

## CHIARIMENTI

OGGETTO: PROC. N° 265/2018 - PROCEDURA NEGOZIATA DERIVANTE DA AVVISI CON CUI SI INDICE LA GARA – “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ANALISI DI LABORATORIO LEGATE ALLA GESTIONE DEI TERRENI DA SCAVO NEL SETTORE FERROVIARIO” - CIG 7448243490.

### Chiarimento 1

In riferimento al documento “AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO” Paragrafo 3 lettera b) “*Requisiti di Carattere Speciale*” punto 3 secondo comma: “*Dichiarazione del Ministero della Salute ai sensi dell’ art. 50 del D.lgs n. 50/2007.*”, si prega di chiarire la richiesta visto che il D.lgs 50/2007 è costituito da n. 13 articoli complessivamente.

#### Risposta 1

Art. 4 comma 1.

### Chiarimento 2

In riferimento al documento di avviso di indagine di mercato ed in particolare al requisito di cui al punto 3.b.2, si chiede di precisare se per “attività oggetto di appalto” si intende:

- a. Le attività di cui al capitolo 1 del capitolato tecnico.
- b. Oppure più in generale la gestione dei terreni da scavo

#### Risposta 2

Per “attività oggetto di appalto” si intendono le attività previste nel Capitolato Tecnico e quindi anche al cap. N. 1.

### Chiarimento 3

In riferimento al capitolato tecnico ed in particolare alle attività di campionamento, si chiede conferma che, qualora si necessitasse di mezzo meccanico, quest’ultimo venga messo a disposizione dal committente.

#### Risposta 3

Si conferma.

### Chiarimento 4

In riferimento al capitolato tecnico, capitolo 1 oggetto di intervento, e nello specifico, alla analisi tal quale per la determinazione della pericolosità del rifiuto, si richiede se sia già stabilito il set di parametri da ricercare. Diversamente si richiede quale sia il codice CER presunto.

#### Risposta 4

**Il codice CER verrà dato dai risultati dall’analisi chimica. In base alle analisi si potrà definire la destinazione delle terre da scavo. Ad oggi non siamo a conoscenza dei materiali che si potrebbero trovare durante gli scavi per cui non possiamo dare CER presunti.**

### Chiarimento 5

In riferimento al capitolato tecnico, capitolo 1 oggetto di intervento, e nello specifico, alla ricerca di amianto in campioni massivi, con tecnica DRX/FTIR, e di amianto in campioni di terra, con tecnica DRX/FTIR, si chiede conferma che le tecniche indicate siano alternative.

#### Risposta 5

Si conferma che sono tecniche alternative.

### Chiarimento 6

in merito alla procedura d’oggetto si chiede se avete documentazione in merito al requisito:

- Dichiarazione del Ministero della Salute ai sensi dell’art. 50 del Dlgs n. 50/2007;

A seguito di alcune ricerche da noi effettuate, non siamo riusciti ad individuare la fonte normativa citata ed il suo contenuto.

**Risposta 6**

Vedasi risposta quesito n. 1.

**Chiarimento 7**

con riferimento all'avviso di indagine di mercato in oggetto, per l'affidamento del "Servizio di analisi di laboratorio legate alla gestione dei terreni da scavo nel settore ferroviario", siamo a richiedere con quali modalità debba essere presentata la propria candidatura. E' sufficiente una dichiarazione semplice di interesse oppure devono essere dichiarati/attestati i requisiti indicati all'art. 3 dell'Avviso? In quest'ultimo caso esiste una modulistica messa a disposizione dalla Stazione Appaltante?

**Risposta 7**

In questa fase è sufficiente presentare la propria candidatura tramite pec, secondo le modalità previste all'art. 4 dell'Avviso di Indagine di Mercato. I requisiti dovranno essere dichiarati in una successiva fase di gara.

**Chiarimento 8**

in merito alla procedura d'oggetto si chiede se:

- i requisiti di cui al punto b) punto 3 debbano essere già dimostrati e dichiarati in fase di manifestazione di interesse;
- vi sia un modello di richiesta da compilare per manifestare l'interesse o se sia sufficiente inviarvi una richiesta via pec secondo nostro modello.

**Risposta 8**

Vedasi risposta quesito n. 7.



ACQUISTI  
SERVIZI

CR/pb

07.05.2018